ubi nunc prostrata sit. **Q** Reuera homo descendit sicut scribit Ecc. xl. Occupata magna creata est omnibus hominibus: et graue iugum super filios adam a die creatus: et ventre matris eorum usque in diem sepulture. et sic descendendo incidit latrones. i. in miseriam presentis vite. Et notantur huiusmodi mala in qua incidit homo per peccatum. Primum est amissio interne quietis que est quasi paradisius spiritualis. De quo Seneca. Non est maior huiusmodi mundi leticia quam tranquilla conscientia. hanc homo perdidit. Secundum malum est defectus omnium bonorum. quod notat ibi. in hieronimo. quod interpretatur defectus. quia nunc omnibus indiget: et alii unde cum latrone cogit mendicare. ut prope victum a terra. vestimentum ab animalibus. adnunciatum a summis. Iuxta illud poeticum. Quid iudex ardeat amandi. Vestes quas geritis sordida lana sunt. Unde increpat dominus iactantiam diuitum huius mundi. Apocal. ij. Dicitis quia diues sum et locupletatus: et nullius egeor: et nescias: quia tu es miser et miserabilis pauper et cecus et nudus. Seneca. Si que vere vis estimare nudum in specie patrimonio. honores. diuitias: et alia fortune bona. nunc vero nudus est. Tercium est opprobrium malorum spirituum. quod notat ibi. incidit in latrones. i. in potestate demonum per sensus proprium. Job. xix. Simul venerunt latrones eius et fecerunt sibi viam per me. quia qui primum parentes inuaserunt. etiam totam posteritatem inuadunt. Et dicunt latrones a latendo propter inuisibilitatem nocturnam. Unde Ps. ix. Insidiat in abscondito quasi leo in spelunca sua. Item quia inuestigat occulta nostra. Unde Abdias. Quomodo scrutati sunt caelum. inuestigauerunt abscondita eius. Quartum est ommissio gratiarum bonorum. quod notat ibi. quod etiam despoliauerunt eum. scilicet vestimentis gratie et innocentie et immortalitatis. que tunc erant. scilicet post senem mortem. quia modo nemo est qui viuat et non videbit mortem. ut habet Ps. lxxxvij. et Tremor. i. Manu sua misit hostis ad omnia desiderabilia eius. Nunc est quod querebat dominus adam nudum se esse querentem. Gen. ij. **P** Nas sicut ait beatus Bernardus. quatuor virtutibus fuit indutus in exordio sue creatio: prima fuit misericordia que dirigebat eum tanquam pedagogus et suabat ubique. hanc amissit cum exarsit in concupiscentia sua. ut nec sibi nec viro nec filijs procererit vniuersis. Sicut amissit adam cum maiestati diuine mulierem obiecit: quasi post tergum eius volens declinare sagittam. di. mulier dedit mihi et comedi. Secunda virtus fuit veritas: que tanquam eruditor instruebat ut in agnitione summe perduceret spiritum. hanc amissit mulier cum per serpenti quod pro credidit mendacium

suadenti. Sicut et adam ubi culpam erubuit: et fecit Tercia fuit iusticia que regebat eum ut sapiens esse nefaceret malum. hanc homo amissit cum eum serpentis adam mulieris voci obediuit potius quam diuine. Quarta fuit pax que fouebat et delectabat eum. cum nec intus pugne nec foris essent timores. hanc homo amissit propter eum peccatum. quia non est pax impijs dicit dominus Isa. xlvij. Unde statim significatur a facie domini: quia legem sentiebant spiritus in membris suis. Nas itaque vestes recuperare non valuit nisi christus sua amitteret idumeta. sicut enim vivificari in anima nisi iteruenerit corporali morte non potuit. ita nec reuerti sine spoliatio ipsius. Unde in quatuor pres dominum diuisa sunt vestimenta. Vel latrones sunt vicia tanquam satellites magni latronis. quibus ille magnus prodo tradidit hominem spoliatum. Supbia namque abstulit homini pallium humilitatis. de quo Reg. xix. Opera te helyas vultu suum pallio. Inuidia abstulit homini tunicam loquacitatis. de quo Sen. xxxvij. Fecit ei tunicam polimita. Avaricia abstulit ei bursum largitatis. de quo Ecc. xvij. Elcosyna viri quasi sacculus cum ipso. Ira abstulit ei baltheum fortitudinis. de quo Sen. xlv. Had accinctus plumbis ante eum. Accidia ei abstulit camisia ieiunio iocunditatis. de quo precepit dominus moysi Exo. xxxvij. ut faceret aaron lineam strictam. Sula abstulit ei calciameta de pedibus. de quo Exo. xij. Calciameta habebis in pedibus. Luxuria abstulit se moralia castitatis. de quo Exo. xxxvij. Facies filijs aaron feminalia linea ut operiant carnem turpitudinis sue. **Q** Quintum est vulneratio siue debilitatio bonorum naturalium. quod notat ibi. et plagis impostis abierunt. Homini namque nudo in quibus membris facile potest vulnere infigi dum vulnerata est anima in ratione per ignorantiam. in memoria per obliuionem. in voluntate per malitiam. Unde Isa. i. Domicaput languidus. scilicet a libero arbitrio quod torquet a bono. et omne cor merces. scilicet a ratione que ebes est ad omne consilium. A planta pedis usque ad hunc non est in eo sanitas. quia ubique feret concupiscentie malum ut non habeat in nobis iam noua plaga locum. Eruerunt quoque illi oculos intelligentie. Unde ps. xxxvij. Lumen oculorum meorum etc. Preciderunt etiam aures obedientie et naves discretiois. Iuxta illud Ezech. xxiij. Nasus tuus et aures tuas percident. Mutauerunt linguam diuine laudis. ps. xxxvij. Obmutui et silui a bonis. Amputauerunt quoque manus bone operationis et pedes stabilitatis. Iuxta illud Judic. i. Septuaginta reges amputatis manuum ac pedum summitatibus colligebat sub mensa mea ciborum reliquas. foderunt etiam latro fraternae dilectionis

Dñica tredecima post trini.

Diere. ij. Unusquisque se a primo suo custodiat. et in ois fratre suo non habeat fiduciam. Vulneratus enim est exten⁹ in capite p⁹ supbiaz. Juxta illud ps. lxxxij. Qui odierit te erulerit ea. put. In ocul⁹ p⁹ invidia. iuxta illud. Nisi quis re tra acies s⁹ viderit ingrati⁹ tabescat⁹ videndo succellus hoim. Mar. xx. An oculus tu⁹ nequa⁹ e⁹ q⁹ ego bon⁹ sum. Un⁹ Bern. Quid est inuide re nisi male videre. In dentib⁹ p⁹ ira. Actu. vij. Stridebat dentib⁹ in eu. ps. cxi. Peccator videbit et irascet⁹. In corde p⁹ tristitia. Eccl. xxv. Omnis plaga tristitia cordis est. In manib⁹ p⁹ auaricia. Mar. xij. Ecce ho⁹ manu⁹ h⁹is arida. In ventre p⁹ gula. i. Loz. vi. Esca ventri⁹ et venter escis. deus aut⁹ et hunc et has destruet. Phil. iij. Quoz⁹ de⁹ venter est. In renib⁹ per luxuria. Ps. xxxvij. Lumbi mei impleti sunt illusionib⁹. T⁹ren. iij. Misit in renib⁹ meis filias pharatre sue. q⁹ aut⁹ abierunt in nuu⁹ q⁹ dia. bolus postq⁹ vulnerat hoim aliq⁹ vicio recedit ad tps vt inficit totus in eo. vt remus veniens liberi⁹ in aliud viciu⁹ trahat. Un⁹ Osee vij. Qui vent paululu⁹ ciuitas a comixtioe fermenti donec fermen⁹ aret totu⁹. rita q⁹ aliq⁹ cel sit infestatio tempra⁹ caliditas est tepra⁹ totis: et no⁹ victoria hoim. Un⁹ Diere. xxxvij. Nolite decipe anias vras dicentes. Eutes abibunt et recedent a nob⁹ chaldei. q⁹ no⁹ abibunt. q⁹ aut⁹ sequit⁹. abierunt seminiuo relicto. hoc est cu⁹ prius ho⁹ viueret vita: scz nature et g⁹renu⁹ viuut tm⁹ post p⁹am vita nature. R. Sequit⁹ de statu reuocatiois: cu⁹ dicit. Accidit aut⁹ te vt sacerdos quida⁹ r⁹. In sacerdote notatur leg⁹ siue minister leg⁹: et in leuita p⁹phete. q⁹ per leg⁹ et p⁹phetas disposuit ad se de⁹ homiem reuocare. Et specialiter sacerdos iste fuit moyses legislator. quasi sacer dux et sacra docens. De q⁹ tria dicunt. Primum est q⁹ descendit eadez via. scz ad defectu⁹. no⁹ solu⁹ pene sed etia⁹ culpe. Isa. xliij. Interpretes tui preuaticati sunt in me. vbi glo. Moyses et aaron ad aquas traditiois. Nume. xx. In q⁹ notat infirmitas legis. q⁹ lex vt dicit Heb. vij. nemine ad pfectu⁹ adduxit. Scdm est q⁹ vidit illu⁹. fecit illu⁹ videre vulnera sua. et est modus locutiois. sicut Benef. xxij. Nunc cognomi q⁹ timeas dnm. in q⁹ notat vtilitas leg⁹ q⁹uis semiplena. q⁹ et si non curaret n⁹ ondeb⁹ p⁹ta et cohibebat ea. Ro. iij. et vij. Per leg⁹ em cognitio peccati. Et ad Gal. iij. Loclusit scriptura omnia sub p⁹to. Terciu⁹ est q⁹ cito p⁹terit. in q⁹ notat breuitas obseruantie legis. fuit em⁹ vmbra siue figura future veritatis. Debr. x. Umbra habet lex futuro

ru tonoz: no ipam imagine renu. Data em sit it vt dicit Amb. infirmis in pedagoga. super bis in frenu. duris in flagellu. pfecti in signu. Silt et leuita. scz chorus pphetaru. qui post moysen venerut lauati p p⁹am viderunt sed nullo impensu auxilio ptransierut. Sequit⁹ de statu recociliatiois. Samantan⁹ aut quida⁹ r⁹ facies r⁹. Samantan⁹ int⁹ tatur custos: et significat ch⁹ist⁹. cu⁹ d⁹ J⁹nic. r⁹. Custos q⁹ de nocte. custos q⁹ de nocte. qua si diceret: p⁹tores ad eu clamates. o ch⁹iste custos ppli tui q⁹ liberafti nos de nocte calpe ut pmo aduetu p gram. cur no⁹ liberafti nos de nocte pene in sedo aduetu p gloria. et dixit custos q⁹ venit mane et nox. venit mane p⁹eritatis. et nox aduersitatis. Si q⁹ritis me in aduersitate: q⁹rite et in p⁹eritate. et p⁹erimini malu⁹ de serendo: et venite bonu⁹ opando. Et sic dicunt ser hic de ch⁹isto. Primu⁹ est q⁹ iter fecit. quia e mudu⁹ p incarnatione. sicut ipse ait Job. xvi. Exiui a p⁹re et veni in mdm. Baruth. iij. Post hec i terris visus est: et cu⁹ hoib⁹ p⁹erlatus est. Et Diere. xij. Quali colon⁹ futur⁹ es in terra. i. de patria celesti descendens in p⁹eritacione. hu⁹ sed. et q⁹ vitoru⁹ redinas ad manenduz id est m⁹stiens de p⁹lo indeoz ad pplm g⁹en⁹ Scdm est q⁹ venit ad eu⁹ et fec⁹ eu⁹ p humane passibilitatis assumptione. Phil. ij. In similitudine hoim fact⁹. Ubi Bern. Dominum ait: et no⁹ hois. q⁹ p⁹ ho⁹ nec in carne p⁹ta nec in similitudine carnis p⁹ta creat⁹ est. Ebus⁹ aut⁹ te in vniu⁹ali hoim miseria p⁹und⁹ se imerit. ne subnl⁹ ille diabolus magna pietate de⁹ henderet sacm. Terciu⁹ est q⁹ vidit eu⁹ p⁹ com⁹ passiois affectu⁹. Un⁹ ait Ezech. xvi. T⁹stiens p te vidit te p⁹calatu⁹ in sanguine mo. Tunc etiam vulnerat⁹ clamauit ad eu⁹ T⁹ren. i. Uide d⁹ne et p⁹idera quo⁹ factus sum visus. Quarto appropinquat ad eu⁹ p⁹ passionis et mo⁹l⁹ lute p⁹one. Ps. lxxvij. Tem in altitudine maris. s⁹ sponte ascendi patibuluz crucis. vbi gustauit amaritudinē mortis. et t⁹estas dim⁹ertens scz seucia et imper⁹ indeoz ad similitudinē ho⁹ ne que cetus absorbit. s⁹ t⁹ercia die eu⁹ omi⁹ Jone. ij. Quinto alligant⁹ vulnera eius p⁹ s⁹ cramatoru⁹ appositione: q⁹bo q⁹si quib⁹da⁹ s⁹ legis p⁹toz vulnera cohibent. Isa. lxx. Alligant d⁹ns vulnera ppli sui et p⁹curam plage eius sanauit. Eccl. vi. Unctio illi⁹ alligatura salut⁹. in fundes olei et vini. in oleo significat misericordia q⁹ generat spem. in vino iusticia q⁹ cognoscat timore. et iuste vtruzq⁹ diu⁹ nelpes degeneret in p⁹eritacione: vt timor

declinet in desperationē. ps. cxxij. Dulcis et re-
 ctus dñs. Sz oleū pferet et supferet vino. qz mi-
 sericordia superat iudiciū. Jac. ij. Postpo-
 nit vinū. qz timor pfuatur est oim. Eccl. xxiij.
 Si nō in timore dñi tenuerit te instanter. cito
 subuertet dom⁹ tua. Bern. Infudit oleū me-
 is viscerib⁹. infudit et vinū. sz min⁹ qz oleū.
 sic nempe pgruebat meis infirmitatib⁹. vt mi-
 sericordia superat iudicio. quē admodū
 vino oleū supferet. Sexto imponēs illū in in-
 mentū suū. duxit in stabulū et curā e⁹ egre. et
 h iumentū fuit corp⁹ ipi⁹. Un dicit ad patres
 ps. lxxij. Ut iumentū facer⁹ sit apud te. qz sicut
 d. i. Pe. ij. Pēta nra tpe ptulit in corpore suo
 sup lignū. qz in nob a planta pedis vsqz ad ver-
 ticē nō erat sanitas. totū em corp⁹ pprium fla-
 gellis. spūis. clauis et lancea vulnerari permi-
 sit. vt sic liuore liuore vulnera vulnerib⁹ pius
 medic⁹ ppulsaret. Stabulū est ecclia in q re-
 ficiunt animalia māsueta. Un ps. lxxij. Aialia
 ma habitabūt in ea. Sequitur de statu
 pegrinatōis. et altera die. s. post resurrectionē
 les in die glie post diē miserie. qz non volebat
 diuī in terra morari. cū oporuit eū ad ptem
 redire. psummato nre redēptōis ope. ptulit
 duos denarios. i. duo testamēta. et dedit stabulū
 lano et ait. curā illi⁹ habe. qz apls et eoz succes-
 sorib⁹ clauis pcessit. cū ait Johā. xx. Accipi-
 te spūis sanctū. qn remiseritis pēta etc. vbi di-
 cit glo. qz due clauis sunt. s. discretio et pās li-
 gandi ac soluēdi. has ministri ecclie debēt ex-
 ercere circa curā sāciatū. s. pētōis ad deū con-
 uersi. discretio iudiciādo diuāitates et circum-
 stantias pētōz. sicut d. Eccl. xxv. Omnē pla-
 gam et nō plagā videbit cordis. i. discernet in-
 ter mortale et nō mortale. et oēm nequitā et nō
 nequitā multens. i. discernet inter veniale et
 nō veniale. qz ex humana fragilitate pcedit. et
 omnē obductū et nō obductū odientū. i. dis-
 cernit inter vere et dissimulatoze penitētes. et
 omnē vindictā et nō vindictā inimicōz. i. dis-
 cernit cui leuis sit pnia inuigenda. Et notan-
 dū qz primo agit deus curā pētōis culpaz re-
 monēdo. Deinde p ministros absolūendo et
 pntiam imponēdo. Unde Joh. xi. Ipe p sela-
 zarū suscitauit. et inde discipulis soluēdū cō-
 munit di. Soluite eū et sinite abire. In q patz
 qz mutaliter exhibet cura ministri nisi pueniat
 cura dei. Unde Grego. Si discipuli lazariū
 mortuū soluērent. ferentē magis oniderent qz
 viuētē. Debent etiā superogare. i. sup bonaz
 vitā et rectam doctrinā ad que tenent opa oī-
 liorū addere. sicut apls qz etiā a licitis absti-